Merci à Alain Finkielkraut, à Bernard-Henri Lévy, à Pascal Bruckner, à Elie Zemmour, à Elisabeth Lévy et à quelques autres, de penser et de dénoncer cette dégénérescence.

Un des moteurs de la mutation paradigmatique en cours, est la lutte acharnée contre le déni de réalité et contre la fuite lâche dans le dodo, le coco, le bobo ou l'ado.

*

L'avenir de l'humanité n'est pas dans la négation de ce qu'elle est.

*

Il n'y a aucune différence de fond entre djihadisme et terrorisme, et salafisme, wahhabisme et islamisme. Ceux-ci fondent ceux-là qui les réalisent.

*

Nivellement, horizontalité, uniformité, relativisme ...

Plus rien n'est bas puisque plus rien n'est haut ; plus rien n'est vil puisque plus rien n'est élevé ; plus rien n'est infect puisque plus rien n'est sacré.

- Où vous placez-vous, donc, pour parler de hauteur ?

- De plus haut encore ...

*

De Philippe de Villiers :

*"L'Amérique n'est pas une nation, c'est une morale, un messianisme en action.
Elle est la fille difforme de l'esprit des Lumières."*

*

Nulle opinion n'a besoin d'être majoritaire pour être dominante.

La presse de gauche (c'est presque un pléonasme) en est une preuve quotidienne.

*

"Le Monde", "L'Obs", "Libération" et leurs émules, sont les pire agent pathogènes et destructeurs de la France. Heureusement, ils disparaîtront dès que l'Etat gauchiste ne les financera plus avec l'argent des contribuables.

*

L'aspiration, face au vide culturel ambiant, à un réenracinement tranquille dans un terreau identitaire, est légitime et, même, salutaire (il n'y a pas de projet possible sans mémoire et sans identité). Mais de quelle identité parle-t-on ? De l'identité profonde, réelle, riche. Et non pas des identités factices, fabriquées, imposées, artificielles. Et c'est là que se trompent les néo-réacs. L'identité, ici, n'est pas française ; elle est européenne, celtique, latine et chrétienne. La France est un artefact récent qui a détruit, au 19^{ème} siècle, les identités profondes au profit d'un mythe républicain et d'une idéologie moderniste.

*

La logique intrinsèque de tout totalitarisme repose sur trois piliers : le Bien, le Pur et le Peuple (cfr. la croisade contre le catharisme, l'Inquisition catholique, la Terreur jacobine, le socialisme communard, l'anarchisme russe, les communismes léniniste, stalinien, maoïste, khmer, albanais ou coréen, le Nazisme hitlérien, le Maoïsme chinois, le financiarisme américain, ... et le Califat islamique). Le Bien absolu est défini immuablement (Dieu a parlé) ; le Pur est ce qui est conforme au Bien (l'impur devant être exterminé) ; le Peuple est l'alibi de la guerre pour le Bien et le Pur.